serão estes restituídos à CONTRATADA para as correções solicitadas, não respondendo a 
SDH por quaisquer encargos resultantes de atrasos na liquidação dos pagamentos 
correspondentes. 

14 – DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

14.1 - O preço máximo aceitável para esta contratação será de R$ 262.484,45 (duzentos e 
sessenta e dois mil e quatrocentos oitenta e quatro centavos e quarenta e cinco centavos), 
conforme demonstrado na tabela abaixo: 

Item Descrição Qtd Unid 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

1 
Atualização de licenças McAfee Endpoint Protection Suíte – 
Advanced Suíte 

500 1 101,29 50.645,00 

2 Atualização de licenças McAfee Host Data Loss Prevention 500 1 40,35 20.173,33

[...]

e/ou e-mail específico, devendo estas informações de contato constar em documento a ser 
entregue antes do início da prestação do serviço (reunião inicial).  

16.4 - Os atendimentos para aberturas das ordens de serviço deverão estar disponíveis 24 
(vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 
por ano. 

17 – NÍVEL DE SERVIÇO 

17.1 – Os indicadores de Nível de Serviço Prestados estarão em conformidade com a tabela 
abaixo: 

Índice Nº 01 - Prazo de atendimento para serviços demandados por meio de Ordens de Serviço 
Item Descrição